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  Mölndal/Härryda 
                                                     
 
NORGE I CENTRUM VID LYCKAT NORDISKT GÄSTABUD 

 
Årets Nordiska Gästabud gick av stapeln torsdagen den 23 mars i Stensjökyrkans samlingssal, 

som var välfylld av intresserade och förväntansfulla Föreningen Norden-medlemmar. 

Nordiskt Gästabud firas för att år 1962, alltså för 61 år sedan, presenterades den s.k. 

Helsingsforsöverenskommelsen, som innebar ett kraftigt ökat samarbete mellan de nordiska 

länderna, bl.a tillkom Nordiska Ministerrådet, som är en styrelse i nordiska frågor. Det 

Nordiska Ministerrådet har sitt säte i Köpenhamn. 

  

Årets gästabud inleddes med en påminnelse om kriget i Ukraina och det fruktansvärda lidande 

som drabbat Ukrainas folk. Dessutom påmindes vi om att Europas militära säkerhetsläge har 

helt förändrats, vilket innebär att en ukrainsk seger i kriget är en förutsättning för en framtid 

utan krig, Därför har Nordens säkerhetstänkande helt förändrats genom att Finland såväl som 

Sverige är inordnat under ett Natoparaply, vilket i sin tur innebär att hela Norden tillhör Nato, 

även om det går trögt med Sveriges godkännande 

 

Årets tema i Mölndal/Härryda avdelningen är Norge. Under hösten 2022 och våren 2023 har 

14 studiecirklar, med sammanlagt 150 deltagare, varit igång och studerat Norge. Många av 

deltagarna var också med på gästabudet.  

Två grupper av cirkeldeltagare kommer i augusti 2023 åka till Norge. 

 

Gästabuds-programmet inleddes - som traditionen bjuder - med att kyrkomusiker Birgitta 

Landgren spelade ett antal underbara musikstycken av norska tonsättare, där den norske 

giganten Greig naturligtvis stod i centrum.  Ett stort tack Birgitta för en underbar 

musikstund!!! 

 

Därefter intogs en supé med maträtter från Norge som hade komponerats av Gun-Britt 

Schöneman och levererats av restaurang Mejram, Jan Costici, vilket han har all heder av. 

Denna måltid innehöll typiska rätter från Norge som korv med tunnbröd, rökt lax med 

räksallad, fiskkakor, rågbröd med brunost, revben och potatis. Dessert, våffla med sylt,  

grädde och kaffe därtill. 

 

Kvällens föredragshållare var norgevännen Jarl Kihlberg 

Jarl Kihlberg är företagare och industriman i Göteborg, som har haft och har många kontakter 

i Norge. Han berättade informativt om sitt liv med många intressanta episoder.  T ex. blev Jarl 

Kihlberg agent för ett norskt industriföretag .vilket han idag äger. Ett stort tack till dig Jarl, 

som med stöd av hustru Ylva levandegjorde Norge och gjorde året gästabud särskilt intres-

sant. 
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Kvällen avslutades med att deltagarna rättade sin tipsrad om Norge, vilken var utlagd vid 

respektive tallrik. Raden var komponerad av Ing-Marie Samuelsson och Birgitta Eriksson. 

Det fanns någon som hade 12 rätt av 12 möjliga. Grattis! Norgecirklarna fungerar också som 

kunskapsskapare.  

 

Det Nordiska Gästabudet 2023 och cirklarna har gett oss alla en inblick i Norges historia, 

samhällsliv, kultur, näringsliv och mat. 

 

Margareta Eklund Jimar 

 

 

 

 

 

    
   Kyrkomusiker Birgitta Landgren 

 

  

                                                               

 
                                                             

 

 

                                                               

 

                                                              
                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 Norgevännen och företagaren Jarl Kihlberg berättade om 
                              sina nära kontakter med Norge. 


